(株)エス・エス リミテッドによる自主改善の実施について

株式会社エス・エス リミテッドから、後付け用品として三菱自動車及びダイハツ工業の販売店等で販売したリチャージブル LED ライト及びアクセサリーソケットライトにおいて、不具合があることが判明したため、下記の通り自主改善を実施する旨報告がありましたので、お知らせします。

記

自主改善開始日	平成24年11月26日	
不具合の内容	びアクセサリーソケットライト 車両のシガーソケットもしく に内蔵電池が発熱により膨	正の後付け用品として販売したリチャージブル LED ライト及 において、内蔵電池を保持する端子の製造ばらつきにより、は、アクセサリーソケットに差し込んだ状態で充電している時 張し、内圧が高くなり電池が分解することがある。そのため、 内容物が飛散し、車内を汚損等するおそれがある。
改善の内容	対象の製品であることを確認	忍し、改善品と交換する。
クレーム件数	8 件	
事故の有無	なし	
使用者に周知させ	三菱自動車カーライフプロタ	『クツ(株)、三菱自動車工業(株)及びダイハツ工業(株)のホー
るための措置	ムページに自主改善情報を	掲載する。

対象の製品名	品番(型式)	自主改善対象製品の販売期間	自主改善 対象数	備考
三菱自動車工業(株) リチャージブル LED ライト	MZ610521	平成22年8月~ 平成23年5月に販売されたもの	723個	
ダイハツ工業(株) アクセサリーソケットライト	08528-K2019	平成22年10月~ 平成23年5月に販売されたもの	219個	
(2種類)	(2品番)	合計	942個	

問い合わせ先

(株)エス・エス リミテッド LED ライト係

電話番号 … 03-3759-7777

オープン時間:9時~17時(祝日を除く、月~金曜日)

三菱自動車(株) お客様相談センター

電話番号 … 0120-324-860

オープン時間: 9時~17時(土、日: 9時~12時、13時~17時)

ホームページアドレス … http://www.mitsubishi-motors.co.jp/support/accessory/

http://www.mitsubishi-motors-carlife.com

ダイハツ工業(株) お客様相談室

電話番号 … 0800-500-0182

オープン時間:9時~19時(土、日、祝:9時~17時)

ホームページアドレス … http://www.daihatsu.co.jp/